
THEROTARYCLUBOFNAGOYA-CHIKUSA
豈怜*1

l
「

’ 名壱震千種画=タリークラブ

毒認帽羅隼 銅塾冒
俄菫圖 典曜目 12:30

m陰湯寵騨急例涛北

菫瀞司帳L職緬110FA獅闘制|21

会長 池1森’由幸

幹事 定立一郎
臆備鐵震殼樫尾富二

則

Ⅲ
や
心
、

Ｅ

喝

》

ｆ

、

Ⅷ
恥
１
Ｙ
吟’

題字黒野清宇

■■ー■■＝－

こころの中を見つめよう ReachWithintoEmbraceHumanity
博愛を広げるために

2011～2012年度RI会長カルヤン~バネルシー

No24

ります。どうぞ、お楽しみ下さい。

今年は、明るく良い年になりますように祈念申し上げ
まして、年頭の挨拶とさせていただきます。

…･……………………………･…”今日の例会 ．．……．．……･…･ …･…………

第1393回 平成24年1月17日 （火）

クラブフォーラム
東名古屋分区 1 ．M打合せ

迩豊
……･………･ ………･･･…~…・・ 先週の例会 ………………･………………．．………

第1392回 平成24年1月10日（火）晴

新年例会 午後6時松楓閣 瀦賀懇親会
落語 南山大学落語研究会

①恋勢家とりるとりる

◆君が代

●奉仕の理想

●ビジター数

令出席報告

会貝

出席率

前々回

（こいせやとりる）

「本膳」15名

42 （38）名 出席33名

86． 84％

12／13（修正出席率)97. 30 %

田舎者が膳の席に行って作法が分

からず悪戦苦闘する所がこのお話

の見どころです

’

新年あけましておめでとうございます。

このように会長として年頭のご挨拶を申し上げると言

うことは、私どもの年度が半分過ぎたと言うことです。

不'|質れな会務運営にも関わらず、ご協力を下さいまして

心より御礼申し上げます。後半も、何とぞ、よろしくお

願い申し上げます。

昨年は、大変な出来事が続きました。皆様方にも、多

大なご寄付等のご厚志をいただきましたこと改めて感

謝申し上げます。昨年の年末家族懇親会で皆様方から頂

戴いたしました約10万円の寄付金を、歳末助け合い募

金に中日新聞社を通じまして寄付させていただきまし

たこと、ご報告申し上げます。

今年も千種ロータリークラブがホストを務めます1M

をはじめ地区協議会が控えております。

1Mは宮尾さんに､地区協議会は三好さんにお手配をお願

いしておりますので、大船に乗った気持ちでおります。

どうぞ、よろしくお願いいたします。

当地区では、我がクラブの会員数は少ない方になって

参りましたが、全世界的に見れば未だ未だ平均的な会員

数です。皆様方には、どうぞ全員参加で事業遂行にご協
力を下さいますようにお願い申し上げます。

今日の新年例会には南山大学の落研の皆さまによる

落語が企画されています。笑いは心豊かにする妙薬であ

②花の家 小みね （はなのやこみね）

「道具屋」

主人公の道具屋が何も分からずお

客に馬鹿な返答をしてしまうとこ

ろや、短刀や笛を売ろうとする場

面が見どころです

乾蒋 年男吉田玄君大谷恩君揃って

認

窪
磯 I

皆様の健康と会員増強を願って1 1

裳晨暴-辱'臓繍可龍職纒しいクラブ綱を|冒鵜し,て！ 潅紙は睡麟卿綴随附しで婿{り議す，

池森会長挨拶



今年も宜（くお願い数（ます。

宮尾SAA閉会挨拶

1Mの登録を沢山いただきまし

た。

そこで、サン・テグジュペリの

「星の王子さま」のきつねのこと

ばより ・ ・

王子さまは､キツネと最初に出会った

時｢一緒に遊ぼうよ｣と呼び掛ける｡で

もキツネは、「おれは､あんたと遊べや

しないよ｡飼いならされちゃいないのだ

から｣と言って､王子さまを突き放す｡王子様は｢飼いならすって、

どういうこと？｣と質問するが､キツネははぐらかしてばかりでちゃ

んと答えようとしない｡キツネは｢きずな(=liens)をつくる､ってこ

とさ｣と､謎の多い言葉を残すのである｡そして､｢きずなをつくる」

には｢辛抱が大事｣と補足する｡詩的な表現ではあるが｢自分が大

切に思う対象に対して､どれだけたくさん自分の時間をついやせる

かが大事｣ということだ

本質とは目にみえない。人と人との間には時間をかけ

た分だけ絆が増えていく。しっかり時間をかけて絆をつ

くっていこう。

トニコポ可ワズ 一一一一一一

～一

、〆

、

ｌ

ｌ

ｌ

ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｉ

ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｊ

ノ

、

ノ

／

、

Ｊ

１

ｊ

ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

ｌ

ｉ

ｌ

池森由幸

あけましておめでとうございます

後半もよろしくお願いします

松居敬二

いつもありがとうございます

本年もよろしくお願いします

宮尾紘司

明けましておめでとうございます！

1 .Mをよろしく ！

笹野義春

今年も宜しく I I

鈴木聖三

本日は南山大学港研のお二人をお紹きしました。

宜しくお願いします。

油田弘佑足立一郎 萩原喜代子

伊藤健文加藤重雄 小林 明

小杉啓彰 小山雅弘 柵木充明

西川豊長 大口弘和大川勝平

大谷 恩 尾関武弘佐久間良治

佐野 寛 鈴木理之 竹内眞三

舎人経昭 吉田 玄

今年もよろしくお願いします

林 正路 川端 圭 山本眞輔

会員誕生日祝い ．

合計92, 000 四

〆、

､ー－－－一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

4階 雅の間次回例会平成24年1月24日 （火）
友愛の 日


